

MUNICÍPIO DE IPAMERI - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	64.695.000,00	64.695.000,00	9.061.503,73	14,01%	26.345.877,76	40,72%	38.349.122,24
RECEITAS CORRENTES	63.731.437,50	63.731.437,50	9.061.503,73	14,22%	26.345.877,76	41,34%	37.385.559,74
RECEITA TRIBUTÁRIA	7.076.114,32	7.076.114,32	1.343.985,50	18,99%	3.889.291,83	54,96%	3.186.822,49
Impostos	6.190.000,00	6.190.000,00	1.088.013,51	17,58%	3.166.474,05	51,15%	3.023.525,95
Taxas	856.114,32	856.114,32	255.971,99	29,90%	722.817,78	84,43%	133.296,54
Contribuição de Melhoria	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.160.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.160.000,00
Contribuições Sociais	2.160.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.160.000,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.150.554,50	1.150.554,50	16.146,64	1,40%	37.437,17	3,25%	1.113.117,33
Receitas Imobiliárias	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	1.000.554,50	1.000.554,50	16.146,64	1,61%	37.437,17	3,74%	963.117,33
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Patrimoniais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00
Receita da Produção Vegetal	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	100.000,00	100.000,00	14.495,00	14,50%	107.980,00	107,98%	-7.980,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	52.684.768,68	52.684.768,68	7.686.876,59	14,59%	22.311.168,71	42,35%	30.373.599,97
Transferências Intergovernamentais	51.600.720,68	51.600.720,68	7.538.918,80	14,61%	21.921.044,12	42,48%	29.679.676,56
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	1.084.048,00	1.084.048,00	147.957,79	13,65%	390.124,59	35,99%	693.923,41
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	510.000,00	510.000,00	0,00	0,00%	0,05	0,00%	509.999,95
Multas e Juros de Mora	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00
Indenizações e Restituições	410.000,00	410.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	410.000,00
Receita da Dívida Ativa	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,05	0,00%	49.999,95
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITAS DE CAPITAL	963.562,50	963.562,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	963.562,50
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

MUNICÍPIO DE IPAMERI - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	202.394,50	202.394,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	202.394,50
Alienação de Bens Móveis	137.699,50	137.699,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	137.699,50
Alienação de Bens Imóveis	64.695,00	64.695,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	64.695,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	761.168,00	761.168,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	761.168,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	761.168,00	761.168,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	761.168,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	64.695.000,00	64.695.000,00	9.061.503,73	14,01%	26.345.877,76	40,72%	38.349.122,24
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	64.695.000,00	64.695.000,00	9.061.503,73	14,01%	26.345.877,76	40,72%	38.349.122,24
DÉFICIT (VI)							
TOTAL (VII) = (V + VI)	64.695.000,00	64.695.000,00	9.061.503,73	14,01%	26.345.877,76	40,72%	38.349.122,24
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

DESPESAS

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Empenhado		Liquidado			Saldo a Realizar (f-g)
				No Bim	Até Bim	No Bim	Até Bim (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	63.380.096,30	0,00	81.016.916,02	6.938.035,07	46.042.760,25	8.900.821,03	26.046.956,52	32,15%	54.969.959,50
DESPESAS CORRENTES	56.368.220,05	0,00	72.171.726,01	6.661.015,19	41.835.011,19	8.582.449,12	24.844.090,39	34,42%	47.327.635,62
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	28.752.101,35	0,00	31.261.809,57	4.633.066,82	14.081.568,44	4.659.876,82	13.974.328,44	44,70%	17.287.481,13
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	12.939,00	0,00	57.612,68	7.258,19	51.369,00	7.258,19	51.369,00	89,16%	6.243,68
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	27.603.179,70	0,00	40.852.303,76	2.020.690,18	27.702.073,75	3.915.314,11	10.818.392,95	26,48%	30.033.910,81
DESPESAS DE CAPITAL	6.364.926,25	0,00	8.198.240,01	277.019,88	4.207.749,06	318.371,91	1.202.866,13	14,67%	6.995.373,88
INVESTIMENTOS	5.156.817,25	0,00	6.666.638,01	5.811,00	3.507.977,94	47.163,03	503.095,01	7,55%	6.163.543,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.208.109,00	0,00	1.531.602,00	271.208,88	699.771,12	271.208,88	699.771,12	45,69%	831.830,88

MUNICÍPIO DE IPAMERI - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

DESPESAS

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Empenhado		Liquidado			Saldo a Realizar (f-g)
				No Bim	Até Bim	No Bim	Até Bim (g)	% (g/f)	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	646.950,00	0,00	646.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	646.950,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.314.903,70	0,00	1.314.903,70	0,00	265.106,84	0,00	265.106,84	20,16%	1.049.796,86
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	64.695.000,00	0,00	82.331.819,72	6.938.035,07	46.307.867,09	8.900.821,03	26.312.063,36	31,96%	56.019.756,36
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	64.695.000,00	0,00	82.331.819,72	6.938.035,07	46.307.867,09	8.900.821,03	26.312.063,36	31,96%	56.019.756,36
SUPERÁVIT (XIII)							33.814,40		
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	64.695.000,00	0,00	82.331.819,72	6.938.035,07	46.307.867,09	8.900.821,03	26.345.877,76		